ster Radulfus diaconus; Milo Rainaldus subdiaconus. A De militibus vero, Simon Pselupi, qui et ipse con- ccessit, cum de parentela erat p̄fati Bosonis, Petrus de Avenai, Goslenus de Septem montibus, Wilardus; de Burgensibus autem Richerus mor- dens carnem, Galterus de Manso, Simon aurifaber.

Nos itaque tam villam de Sampegnaco quam omnia appendentia ejus quæ, ut p̄libatum est,

A comparavimus, et munitionem quam construi feci- mus apud Septem Salices, assignamus et concedimus successoribus nostris archiepiscopis Remensisibus, post decessum nostrum perpetuo possidenda. Si quis autem, etc., etc.

Actum anno incarnationis Verbi 1171, regnante do- mino et fratre nostro Ludovico anno XL, archiepi- scopatus nostri x.

ANNO DOMINI MCLXXV.

HUGO DE CAMPO FLORIDO

SUSSIONENSIS EPISCOPUS

LUDOVICI VII REGIS CANCELLARIUS.

NOTITIA

(*Gall. Christ nov.*, t. IX, col. 361.)

In synodo Parisiensi anno 1147 adversus Gilber- tum Porretanum duo producti sunt magistri, quo- rum alter Hugo de Campo florido. Tunc temporis circiter altare in diocesi Atrebantensi ex dono Alvisi episcopi habuisse videtur. Factus postea est Ludo- vici VII regis cancellarius, archidiaconus Atreba- tensis, canonicus Parisiensis, Aurelianensis, Syes- sionensis. Attamen Adrianus IV summus pontifex pro eo scripsit epistolam 13 ad Theobaldum Par- siensem episcopum, ut primum personatum aut dignitatem vacantem ei conferret. Eodem modo petiit a capitulo Parisiensi epistola 14 primam quæ vacaret in capitulo dignitatem, primasque domos claustri ei reservari. Et hæc sunt prima dispensationum pontificiarum vestigia tam pro pluritate be- neficiorum, quam pro immunitate a lege residentiaræ. Idem dic de reservatione beneficiorum ante vacatio- nem, et mandatorum quibus postea jus ordinario- rum ad se traxit summus pontifex. Demum Hugoni electo et capitulo Suessionensi Adrianus papa signi- ficavit iii Non. Martii 1159 se ejus p̄bendam Wil- lelmio decano et successoribus decanis attribuisse; inde liquet Ansculsum defunctum an. 1158, et Hugo- neum an. 1159 electum fuisse. Factus autem episco- pus Hugo non desiit esse cancellarius: hinc mirum non est quod tot et tanta pro regno et Ludovici regis negotiis, pauca admodum pro Ecclesia sua tractaverit. Inde origo tot epistolarum de eo, ad eum et ab eo scriptarum apud Chespium, Labbæum et Martenium. Sic reperitur an. 1159 in regesto 74

B thesauri chartarum. Probavit an. 1160 eleemosy- nam Evrardi de Mureto factam B. Mariæ de Longo- ponte, et concessionem terræ Evrardi militis an. 1163. Eodem, episcopatus 4, transgit cum Marsilia abbatissa B. Mariæ. Circa id tempus composuit cum capitulo de duabus p̄bendis quas tenebat cantor, quorum unam successori dedit, post ejus mortem cuilibet assignandam, hancque compositionem ra- tam habuit Alexander III Senonis xii Kal. Januarii (1164). Laudavit an. 1166 eleemosynam Gerardi de Cherisiaco, et 1167 donationem terræ Nivelonis de Cherisiaco canonici. Hoc circiter tempore ab Ale- xandro III cum P. abbate S. Remigii delegatus Bra- guensem ecclesiam monachis Noveii adjudicavit contra Gossedum de Macerii et Joannem Alium ejus, qui p̄posituram et p̄bendam occupaverant. Quærelam habuit cum capitulo pro p̄bendis quas decano et cantori denegabat, quasque a summo pontifice jussus est eis conferre an. 1169. Eodem anno concessit capitulo ut, pro in ore suo a summo pontifice approbato, possent malefactores suos et eorum terras, inconsulto episcopo, interdicere et absolvire. Annus episcopatus ejus xii illigatur cum annis 1170 et 1171 in chartis S. Crispini. Sub id tempus Alexander III Henrico Remensi archi- episcopo dedit litteras Tusculani Nonis Martii, ut Suessionensem episcopum commoneret quatenus relicta cancellaria curæ et administrationi injun- ctæ sibi sollicitudinis diligenter intenderet, et super custodia Ecclesiæ et populi sibi commissi rigil

existeret, cum utrumque officium totam non divisa sum desideret habere personam. Monitis summi pontificis paruisse non videtur Hugo, quem ab anno 1131 ad 1173 variis diplomaticis subscriptum reperiens. Huc spectare videtur epistola Guillelmi Senonensis archiepiscopi ad Alexandrum III, in qua Ilagonem Suessionensem episcopum, regis Francorum cancellarium, virum discretum, honestum, litteratum, et in negotiis pontificis constantissimum commendat, rogatque papam ut in iis in quibus ipsum audire et supportare poterit, benigne faciat. Sed quod non potuere Alexandri monita, hoc fecere malevolorum instigationes: a gratia enim regis recessit, qui sigillum suum ei abstulit. Ejus quidem in gratiam Ludovico fratri scripsit Henricus Remorium archiepiscopus, sed an sigillum ei reddiderit rex ignoramus. Illud tantum pro certo dari potest cancellariam vacasse anno 1173, a quo Hugo cancellarius chartis non subscrispsit. Attamen anno sequenti litteris Anagniae datis xiiii Kal. Martii, Alexander III in maximis angustiis positus, ab Hungone Suessionensi episcopo pecuniae subsidium, sicut jam dederat, poposcit, et ut ad id abbates et ecclesiarum præpositos in episcopatu suo adhortatur, invitavit. Bona monialium S. Joannis in Bosco confirmavit anno 1175 Hugo, qui memoratur anno

A eodem in chartis Collinantiarum. Denique in gratiam regis ante mortem rediit, ut constat ex epistola quam in extremis positus ad eum dedit abbatii S. Victoris Parisiensis singulari ejus amico. In hoc enim vitæ articulo cum rex eum invisisset, tum ejus præsentia latus, tum morbo turbatus Hugo animi sui sensum aperire non potuit, sed scripsit testatus a fide regis se nunquam scienter exorbitasse, sileliusque ei servire adhuc sibi proposuisse. Hanc habebes, ut et ceteras de quibus supra epistolæ t. IV Chesnii, tom. X Concil. Labbaei, et t. II Ampieas. Collect. Martenii. Mortuus est Hugo pridie Nonas Septemb. an. 1175, de quo legitur in Martyrologio cathedrali: « Pridie Nonas Septembbris obiit bonæ memoriae dominus Ilugo, hujus Ecclesiæ episcopus et illustris regis Francorum Ludovici cancellarius, qui dedit nobis altare de Aquila cum integritate et duo pallia. Percepimus etiam pro eo LX libras ad emendos ultimos redditus de Abellaco, dedit nobis libros et alia bona. Item, de suo enim majoriam Ambloniacum, de cuius terragiis et vinateris singulis annis habemus LX solidos in die anniversarii sui inter fratres distribuendos. » Anniversarium quoque habet in Necrologio domus S. Victoris apud Parisiros, ubi cancellarius morabatur, et forte sepultus est.

HUGONIS DE CAMPO FLORIDO EPISTOLÆ.

(DUCESNE, *Script. Rer. Franc.*, IV, 633 et seq.)

I.

Ad D. Portuensem episcopum.— Petrum clericum commendat.

Domino et amico suo G., Dei gratia venerabili Portuensi episcopo, Hugo, Suessionensis dictus episcopus, salutem et plurimam dilectionem.

Petrum consanguineum nostrum, et clericum vestrum, qui mirum semper erga vos habuit affectionem, vestræ commendamus benignitati, rogantes ut amore nostro in justis petitionibus suis benigne eum audiatis, et erga dominum papam juvetis. Vale.

II

Ad Ludovicum regem.— De colloquio cum Normannis habito.

Domino suo charissimo Ludovico, Dei gratia serenissimo Francorum regi, Hugo Ecclesiæ Suessionensis humilis minister, et T. de Gisortio, salutem et fidele obsequium.

Colloquium habuimus cum episcopo Ebroicense, et aliis Normannis, et cepimus cum eis diem in quo debemus obsides recredere, proximam dicim Mer-

C curii post octavas sancti Andreae apud Pontisaram et nominavimus eis plegios. Cum autem ipsi dicarent se adducturos aut illos, aut alios, qui idonei forent, respondimus quod non accipiemus nisi illos. Audiimus autem quod rex Angliæ non transfrerabit hic, donec post Pascha, et quod comites Alverniæ sunt in Normannia. Vale. Sunt et quædam alia quæ nolumus mandare per litteras, quæ viva voce diceamus vobis.

III.

Ad eundem.— De solutione interdicti Ecclesiæ Suessionensis.

Domino suo charissimo Ludovico, Dei gratia Francorum illustrissimo regi, H. eadem gratia Suessionensis episcopus, salute et voluntarium servitium.

A vobis discedentes venimus usque Bistisiacum, ubi audiimus quod dominus archiepiscopus vestri gratia Ecclesiæ Suessionensi reddidit celebrare res divinas. Dominus Petrefontis Cono, quando huc misimus, nihil adhuc fecerat nobiscum, sed spem habemus de eo. Sicut autem vobis diximus, huc